UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae. In hoc libro ... admiranda quædam ac
planè obstupenda, de septem ec-
clesiæ statibus,
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem
calamitatibus ex sanctor[um] pro-
phetijs & ...**

Pürstinger, Berthold

Coloniæ, 1531

VD16 ZV 12498

De generalibus plagis Christianitati modernae immine[n]tibus. Cap. 40

urn:nbn:de:hbz:466:1-29969

- alios deuoluētur, & ipsi pro dignitate confusionem æternam habebunt. Deinde ornatus capitis eorum demergetur in lutum inferni, a quo nunquam consurgent vt sicut hic per honorem & superbiã super alios ascēderūt, sic in inferno præ alijs demergentur adeo profunde, vt eis impossibile sit resurgere. Et infra: Nā si etiã papa expulsus esset a papatu suo, melius esset q̄ humiliaret se, faciendo cōcordiam, quã liti inhæredo, antequã propter eum tot animã perirent in æternam damnationem, quã animarum damnatio sic aperta est, vt ad illam pleriq; quasi laborent. Birgitta forsan in spiritu præuidit horrendas in Christianum sanguinem cades, quibus tempore nuper transacto crudelis pastor Iulius secundus occasionem præstitit, & suam curam pastorem in factiones fixit. At quis satis dicetur potest quanta sanguinis innocentis effusio & perditionis labes processerit ex eiusdē Iulij, pluriumq; aliorū pontificū factionibus? Sed qui scandalizat vnū duuntaxat de pusillis istis qui in Christum credunt, expedit ei vt suspendatur mo la asinaria in collo eius, & dimergatur in profundum maris.
4. Bir. 143 VII § Sequitur in Birgitta de exterminio sedis Romanæ: Ob quam rem beata Maria inquit: Roma est quasi ager, super quo zizania exereuit. Ideo prius debet mundari cum acuto ferro, deinde igne purgari, postea arari cum iugo bo- um. Illi enim vrbi præparatur talis pœna, quasi iudex diceret, excoria totã pellem, extrahe totum sanguinem, & excide omnem carnem.
4. Bir. 57 VIII § Nota, licet post natiuitatē Christi, Roma (quæ autoritate plurimū conciliorum loco capitis est vniuersæ ecclesiæ) ter destructa est. Primo à Cōstan- te Cæsare. Secundo à Soldano rege Sarracæ norum tempore Gregorij quarti. Tertio per imperatorem Fredericum primum, vt habetur in Cronicis, tamen in prædicta Birgittæ reuelatione intelligitur quarta vrbs destructio prope futu- ra, de qua habet in libro Cyrilli Episcopi. Antequam ecclesia renouetur, permit- tet deus, vacante papatu, maximã schismata oriri inter Romanos & imperatōre Qui de sua confusus potentia, nitetur constituere papam pro suo libitu. Itali autē resistere conabuntur aquilæ grandi. Quæ, furore incensa, cū Alemanis cæterisq; gentibus ferocibus armata manu Romam intrabit. Prælatos & religiosos ciues trucidabit, in cæterum quoq; clerum adeo sæuiet, vt aliqui coronas suas abradi fa- cient, alij fugam ad montes, syluasq; dabunt. Hæc prophetia partim est incœpta Nam proximis temporibus, videlicet ab anno. 1510. Italia, quæ per Romã intel- ligitur, intolerabiles, infinitasq; calamitates hactenus passa est, per longæua & im- mania bella. Necnon adhuc indies maior timetur fieri eiusdem Italiæ ac etiã Ger- mania & Gallia deuastatio in gladio forinseco vel intestino, alijsve horrendis plagis, quæ euenient ob detestanda peccata tam laicorum q̄ clericorum. Quam obrem latina ecclesia (vt iam sequitur) plagas sustinebit ac diuino bono carebit, Nempe peccata nostra prohibent bonũ à nobis. Nauicula autem Petri penitus non extinguetur, sed reformabitur.
2. q. 7. beati Cyrillus De generalibus plagis modernæ Christianitati imminētibus. Ca. XL. Sta Latina ecclesia est ciuitas visitationis omnis calumnia in medio eius. In- quitas & vastitas audiet in ea corã dño semper infirmitas & plaga. Iam em̄ egressa est ira à dño, & plaga defauit. Siquidẽ superatus fuerit populus ab inimicis & clausa cœlo pluuia non fluxerit & fames orta fuerit in terra ac pe- stilentia, erugo & aurugo, locusta & bruchus, hostesq; vastatis regionibus por- tas obsederint ciuitates, omnisq; plaga & infirmitas prefferit. Dominus itaq; cõ- teret baculũ impiorū in indignatione plaga insanabili. Et seruus qui scit, sed non facit voluntatē dñi, plagis vapulabit multis. Vnde elicitur, illis plagis specialiter Christianos fore affligēdos, ad quos deus per prophetã inquit: Tantũmodo vos cognouit ex omnibus cognationibus terræ, ideo visitabo sup vos iniquitates ve- stras. Et ecce per Hieremiam verbũ dñi factum est eis in opprobrium, & nõ sus- ceperunt illud. Ideo furore plenus est dñs, qui ait: Visitabo super eos quatuor spe- cies, scilicet gladium ad occisionem, canes ad lacerandũ, volatilia cœli & bestias terræ ad deuorandũ & dissipandũ. Tu reliquisti me, abijisti retrorsum. Ideo ex- tendam manum meam super te, & interficiam te.

Cerni-

I § Cernitur (proh dolor) pessimas & innumerabiles iniquitates turpiaque scelera quamplurima ab hominibus vtriusque sexus in tota nostra terra enormiter committi, vt diuina iustitia pene coacta cito missura sit acerba flagella, quibus nos plectat & suam reformet ecclesiam, quæ in suis modo membris est penitus deformata & in deum adulterata cum mundo diaboloque fornicando. Nam nedum clerus ceu superior, sed etiã inferior ecclesie portio, vtpote cõmunitas laicorum peruersa est, vt supra in nõnullis capitulis notatur. Quippe opera nostra, etiam quæ videntur bona, nõ super Christum (cuius agricultura sumus) sed super nos ipsos (qui nihil sumus) ædificamus. Ideo cademus, Proinde affectiones nostræ non ad fœcunda seu licita opera, sed ad vana & noxia tendunt. Appetimus etem solatia stulta, vitam dissolutam, superbiam, ambitionem, defraudationem, cõuiuia spurca, petulantiam, vniuersamque impudicam luxuriam ac meretricis opera. Horrenda denique supra & immunditias, quas turpe est exprimere, mēdacia, cõcumuētiones, calūnias, periuria, falsa testimonia, iniqua iudicia, dolos, fallacias, furta, discordias, lites, bella iniqua, insidias, odia, rancores, latrocinia, rapinas, homicidia, superstitiones, blasphemias, hæreses, aliamque malitiã vniuersam, maxime circa pauperum oppressiones, Quia dum superbit impius, incendit pauper.

II § Tota nostra inclinatio ad vanitatem tendit. Quicquid mali vniciusque in mentem venerit, hoc impune perpetrare audet, præsertim illi qui iustitiã respicientes furore priuatæ guerræ, seu (vt vulgo dicitur) diffidationis iure iniquo innocentibus damnosas calamitates, violentias, depredationes, captiuitates, vincula, carceres, cruciatus, atque exilia ingerunt, interdum cum membris amputatione vel etiam vitæ ademptione, prout quotidie in quibusdam Alemaniarum terris perpetratur, vsque adeo vt prope nemo securus peregre proficiscatur. Et illi qui itinera agētes, ab exteris feris, videlicet à leonibus, draconibus, serpētibus, ceterisve atrocibus bestiis, hoc est, à Turcis, paganis, ac publicis piratis securos se facile reddere possunt, à rapacibus accipitribus & rabidis canibus tanquam domesticis bestiis, hoc est ab huiusce prædonibus & diffidatoribus continue lædunt. Propter quos boni viri domũ exeuntes, potissimum locupletiores, periculosis subiacent casibus. Et quoque tam inter nobiles quam inter plebeios gloriosus, qui his prædonibus auxiliũ vel fauorem præstiterit. Is autem qui aduersus ipsos iustitiã procurat, aut vindicibus adiumento est, tanquam præco inculpat, atque traditor ignominiosus à deo suppressa apud nos est iustitia, iniuriarumque eleuata, quia peruersa sunt omnia.

III § Quis vnquam præsumeret illas manifestas iniquitates nostras diutius posse à deo sustineri, & non aliquando punitum iri, iuxta Sapientis sententiã iniquitatis: Impij secundum quæ cogitauerunt, correptionem habebunt, qui neglexerunt iustitiam & à domino recesserunt, nationes enim iniquæ, diræ sunt cõsummationis. Et infra: Deus dirumpit impios inflatos sine voce, & commouebit illos à fundamentis, & vsque ad supremũ desolabuntur, & erunt gementes ac memoria illoꝝ perierit, q. d. Eoꝝ pœnitentia est desperata & deperdita. Ideo sequitur: Turbabuntur timore horribili pœnitentiam agentes & præ angustia spūs gementes & dicentes, errauimus in via veritatis, & iustitiæ lumen non luxit nobis, & sol intelligentiæ nõ est ortus nobis. Lassati sumus in via iniquitatis, & ambulauimus vias difficiles. Quid nobis profuit superbia aut diuitiarum iactantia, virtutis quidem nullũ signũ valimus ostendere, in malignitate autem nostra cõsumpti sumus. Ideo contra nos ibunt directe emissiones fulgurum. Propter miseriam itaque inopũ & gemitũ pauperum nunc exurgam dicit dñs. Et iterum: Torrentes iniquitatis conturbauerunt me. Ideo commota est & contremuit terra, Fundamenta montium conturbata & commota sunt, quoniam deus iratus est eis, ac ascendit fumus in ira eius. Certe iam stat ad iudicandũ dominus, & stat ad iudicandos populos.

III § Porro illud iudicium horrendum proxime futurum, erit primũ vix, (de quo inferius) & eueniet in cauda quinti status, in qua nunc sumus. Id ipsum censetur reuelasse intimus Christi secretarius, scribens: Et quintus angelus tuba cecinit. i. prædicauit sub quinti status tubicinio oriri persecutionem magnam. Et vidi stellam, i. lucifera, quæ in initio lucebat, de cœlo cecidisse in terrã, i. in terrenos homines

§. c. 19. vsq
ad c. 28
1. Cog. 3
Luc. 6. in fi.

Psal. 9

§. in pri. cõ.
Sap. 3

Sap. 4

Sap. 5

Psal. 11.

Psal. 17

Esa. 3

Apo. 9

- homines per immiffiões malas, & à deo data. i. permiffa est ei clavis putei abyffi, Nam diabolus est modo solutus vt habeat potestatem nocendi hominibus, in abyffo peccatorum existentibus. Et aperuit puteum abyffi. i. profundam peruerfosq; malitiam, & ascendit fumus putei (quia malitia sine verecūdia manifeſte per petratur) ſicut fumus fornacis magnæ, propter abundantiam ignis malitiæ pro cupiditate nocendi. Et obſcuratus est ſol, id est clerus illuminans, & aer, id est laicus illuminandus, de fumo putei, id est de doctrina inani vel exēplo malo. Et de fumo putei exierūt locuſtæ in terrā. i. ſuperbi in auaritia. Et data est illis locuſtis .i. mēbris diaboli, potestas, ſicut habent potestātē ſcorpiones terræ, antierius blādientes, poſterius pungentes. Hinc Sapiens ait: Ingre dietur ſcilicet diabolus blāde, ſed in nouiſſimo mordebit. Sic & ſcorpiones. i. dæmonis ſatellites. Hi ſunt dij qui percuſſerūt Aegyptū omni plaga in deſerto. Et facta est plaga magna nimis. V § Sequitur in Apocalypſi: Et præceptum est illis. i. refrenata est eorum poſtetas, ne læderent ſcilicet vincendo, ſcenum terræ, neq; omne viride, neque omnem arborem. Per hoc denotatur triplex ſtatus electorū ſcilicet virginū, viduarum & coniuatorū. Niſi tamen homines qui non habent ſignū. i. pœnitentiam dei in frontibus ſuis. Siquidē carnales homines non habent ſignū perfectæ fidei & charitatis in frontibus. i. in conſtanti conſenſu. Idcirco eis locuſtæ nocēt in ſpūalibus & temporalibus, ſed non habent eos occidere ſpūaliter. Nam dictū illis, ne occiderent nō ſignatos ſcilicet eos in æternā mortē præcipitādo, ſed expectarent eos legitimam pœnitentiam, qui ipſi in hoc ſeculo corpore viui poſſunt à locuſtæ læſione & morte perpetua ſanari.
- Apo. 9** VI § Rurſus in textu: Sed vt cruciarent eos menſibus quinque. Perſequutio eſt eccleſiæ dicitur per quinque ſtatus præambulos vſq; ad magnam proximam ſtaturam perſequutionem, grauitas eiſdem atrocis perſequutionis, in fine quinti & decurſu ſexti ſtatus, hoc est in præſenti tempore euenturæ, oſtenditur, quū Iohānes dicit: Et cruciatus eorū vt cruciatus ſcorpij cū percutit hominē. Huiuscemodi impetus malitiæ locuſtæ. i. ſatellitum diaboli, applicatur præſenti ſtatu quinti. Nam omnis quinarij numeri terribilitas reſpicit malitiam præſentis temporis, vt ſupra poſitum eſt. Siquidē hominis iniquitas eſt qualiſi rumphea bis acuta, plaga illius non eſt ſanitas. Ob quam rem eccleſia filia populi dei cenſetur infirmata & contrita eſſe contritione magna & plaga peſſima vehementer. Et omnis qui tranſibit per eam, ſtupebit & ſilebit ſuper omnes plagas eius. Quare eccleſia læmetur, dicens: Factus eſt dolor meus perpetuus, & plaga mea deſperabilis. Imō ipſe Chriſtus de ea cōquærenda, inquit Michæa: Faciam planctū, quia deſperata eſt plaga eius, quia tetigit portā populi mei vſq; ad Hieruſalem.
- z. Birg. 9** VII § De illis prope futuris plagis, Birgitta multa, variaq; reuelauit, inter alia inquiens: Væ ſuper væ, miſeris ſuper miſeriam veniet tibi ſcilicet homini puerſo. Dolor tuus ſuper omnē dolorē renouabitur, pœna tua nunq; deficiet, & væ tuum nunq; minuetur. Ecce q̄ miſeri erunt qui deū contemnunt, & quantum dolorē ſcilicet perpetuū emunt pro modica voluptate ſcilicet tranſitoria. Et infra: Ecce dabitur vobis tantū de tormentis, quantum dilexiſtis voluptatē veſtram plus q̄ deum veſtrum. Singula Birgitæ reuelata de iam futuris malis noſtris, referre eſſet nimis prolixum. Ideo his paucis allegatis me abſoluo, pro reliquis ad volumen ipſius Birgitæ diligentē lectorem remitto.
- Bir. extra. 85** VIII § Hoc tamen poſſimum eſt conſiderandum, ſi in illis tribulationibus minime emendati noluerimus audire deum, tunc ſua ſancta iuſtitia addet plagas noſtras vſq; in ſeptuplū propter peccata noſtra. Plagæ quidem modus erit pro menſura peccatorum, nec non hæc omnia initia ſunt dolorum vnde temporalia ſupplicia erunt nobis æternæ damnationis principia, dicit enim ſcriptura, Ieſus ſecundo eos, qui non crediderunt, perdidit, qualiſi innuatur. In pœnitētium hominum pœnam hic incipi & in æternum duraturā, ſicut patet in Herode, quē viuus percūſſit angelus, eo quod non dediffet honorem deo & conſumptus à veribus expirauit. Sic in Antiochum ſuperuenit iuſtum dei iudicium. Qui tanquam homicida & blaſphemus à deo percūſſus eſt. Et ſicut alios tractauerat, peregret

J. c. 55. §. 11.
& J. c. 68. §. 7
§. c. 17. i. pr.
& J. c. 54. §. 4
§. c. 15. §. 13
& J. c. 41. §. 4
J. c. 57. §. 4.
§. c. 26. §. 11.
& J. c. 10. §. 6.
§. c. 30. §. 9 &
J. c. 42. §. 9 i. fi
§. c. 37. §. 12
& J. c. 42. §. 9
in med.
§. c. 17. §. 15
§. c. 10. §. 3
§. c. 31. §. 7.
in fi.
§. c. 40. §. 4 &
J. c. 42. §. 5
§. c. 35. §. 1.
& J. c. 43. §. 13
§. c. 25. §. 11.
& J. c. 41. §. 5
J. c. 55. §. 5
§. c. 33. §. 8 &
J. c. 50. in pr
§. c. 15. §. 31.
J. c. 64. §. 4
J. c. 42. i. pr.
J. c. 68. §. 2

I. ca. 68. §. 2 regre in montibus miserabili obitu vita functus est, in inferno æternam pœnam p̄l. 54
 luiturus. Pariter veniet mors super illos peccatores, & descendet in infernū vi-
 uentes, quoniam nequitia eorū in habitationibus eorum.

IX § In canonicis insuper habetur, q̄ interdum temporale supplicium est Depœ. dif. 3
 æternæ damnationis initium, contra peccatores enim ignis succensus est. Et hæc sunt plures,
 est vindicta, hic incipiet & ardebit v̄q; ad inferni nouissimū. Duplici namq; con- & c. ignis
 tritione conteret eos dominus. Apostolus tandem exempla subiungit, dicens: An Deut. 32
 gelos vero, qui non seruauerunt suum principatum, sed dereliquerunt suū do- Hier. 17
 micilium, scilicet cœleste, in iudicium magni dei vinculis æternis sub caligine re- Iudæ. 1.
 seruauit deus, sic Sodoma & Gomorra finitimæ ciuitates simili modo exornica- Gene. 19.
 tæ, & abeuntes post carnē alteram, utpote masculinam, facti sunt exemplū ignis
 æterni, pœnā suffinentes. Similiter & hi qui carnē maculant. Ecce præsentia in
 hoc seculo supplicia sunt infernalis pœnæ initia. Incurribiles em̄ hic arram in- Cath. Se. 46
 ferni gustant. Nepe cruce diabolica quotidie tormentant iuxta affectionē insi- & 47. c. 48.
 tiuam, neq; illi contumaces considerant neq; perpendunt quot & quanta detri- & 85. & ca.
 menta eos sequantur. Secundū apostolicum igitur præceptū, in præsentem remissi- 150. & 161.
 o statu erigamus manus nostras nimis remissas, genuaq; nostra dissoluta ad re- Heb. 12
 ctos gressos dirigamus. Ne in duplicē contritionē nos prolabi cōtingat, apparet em̄ nūc pandi ac incipi malū ecclesiæ, de quo iam diu est prophetizatum.

¶ Quod ab aquilone pandetur omne malum, vnde venturus est
 tyrannus ecclesiæ. Cap. XLI.

Altissimus ad prophetam ait: Vade & clama contra aquilonem, id est, Hier. 3
 contra ecclesiam latinam in aquilone occidentali collocatam, & dices, Hier. 10. 25
 Reuerte auersatrix Israel, Scito iniquitatem tuam, quia in deum tuū
 præuaticata es. Alioquin commotio magna de terra aquilonis, pro eo,
 quod non audistis verba mea. Nunquid scederabitur ferrum ferro ab aquilone? Mittam & assumam vniuersas cognationes aquilonis, & adducam eas super ter-
 ram istam, & interficiam habitatores eius. Et sic capta erit Babylon, quoniam
 ascendet contra eam gens ab aquilone, quæ ponet terram eius in solitudinem. In
 excursu itaq; sexti status, in quo iam sumus, creditur ab aquilone in breui ventu-
 rus quidam contra ecclesiam tyrannus cum suis satellitibus. Nam in effusione
 sextæ phialæ angelus siccauit aquam, id est gratiam spiritus sancti seu baptismi,
 ut præparetur via regibus, qui congregabuntur contra ecclesiam. Ab ore quoq;
 illius tyrannicæ bestię vidit Iohannes exire spiritum immundum, quo sibi alios
 reges alliciet.

I § Porro inter cæteras ecclesiæ & Christianitatis plagas, est gladij plaga 3. Birg. 17. 18
 de qua virgo Maria apud Birgittā iurat: Veniet venator cū canibus effrenatis, q̄
 nō parcat velleribus à sagittis, nec corporibus à vulneribus, ad hoc vt vita finiat,
 Deinde Christus inquit. Contra feroces homines veniet venator, qui significat
 iustitiam dei manifestandā, cuius vox erit talis: Da duris dura, & da mollib⁹ mol- 8. Birg. 18
 lia. Canes autem sequentes sunt viri iniquitatis, quibus deus, quamuis mali sunt,
 vtitur ad bonum, non sibi ipsi, sed alijs purgandis. Ille venator, i. tyrannus veni-
 et à plaga septentrionali, ab aquilone enim pandetur malum super omnes habita-
 tores terræ. Hinc deus loquitur iudicia sua nobiscum super omnem malitiam no-
 stram, qui dicit: Malum ego adduco ab aquilone & contritionem magnā, & re-
 pente veniet vastator super vos. Et non solum Gog, sed etiam iste tyrannus erit
 ab aquilone. Siquidem Assur venit ex montibus ab aquilone in multitudinē for-
 titudinis suæ. Ventus quoq; turbinis veniebat ab aquilone, qui quidē vêtus aqi-
 lo dissipat pluuias, i. largitiones scelestas.

II § De eodem tyranno in typo Tyri tanquam peruersæ Christianitatis
 per Ezechielem dominus inquit: Ecce ego adducam ad Tyrum Nabuchodono
 for regem Babylonis, ab aquilone, regem regum cum populo magno. Filias tuas
 gladio interficiet, & circumdabit te, populum tuum gladio cædet, & statua tuæ
 nobiles, i. superiores, in terra corruent. Et infra: Et immittam ei, scilicet ecclesiæ pesti-
 lentiam & sanguinem in plateis eius, & corruent interfecti in medio eius gladio.

N 3 Item